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N:o 59.

Ank. till Riksd. kansli den 19 mars 1909, kl. 6 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungi. Maj:ts proposition angående för
säljning af ett område från förra sergeantsbostället Virre
stad n:is 4 och 7 i Kristianstads lön.

(I. A.)

I eu till Riksdagen aflåten, till statsutskottet för förberedande 
behandling remitterad proposition (n:o 66) af den 26 februari 1909 har 
Kungl. Maj:t under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet 
öfver jordbruksärenden för denna dag föreslagit Riksdagen medgifva, 
dels att ett i statsrådsprotokollet närmare angifvet område om 18,2 
ar må i vederbörlig ordning afskiljas från förra sergeantsbostället 
Va mantal Virrestad n:o 4 och Vt mantal Virrestad n:o 7 i Östra Tomarps 
socken af Kristianstads län och mot en köpeskilling af 400 kronor — 
att erläggas under loppet af tio år med en tiondel årligen — för
säljas till Hans Lindgren med tillträdesrätt den 14 mars 1911 samt i 
öfrigt i enlighet med 6:te punkten af kungl. skrifvelsen till domän
styrelsen den 25 september 1896 angående bestämmelser att tjäna till 
efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans jordbruks- 
domäner; dels ock att de medel, som genom ifrågavarande försäljning 
inflyta, må på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre 
kronoegendomar användas till inköp för kronans räkning • af skog
bärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

Till ofvanberörda statsrådsprotokollet har departementschefen i 
ämnet anfört följande:

»I underdånig skrifvelse den 30 december 1908 har domänstyrelsen 
anmält, att vid den 27 juli 1908 å förra sergeantsbostället Va mantal 
Virrestad n:o 4 och V4 mantal Virrestad n:o 7 i östra Tomarps socken
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af Kristianstads län hållen uppskattning för förnyad utarrendering från 
den 14 mars 1911 af denna egendom, som lämnar 2,200 kronor i årligt 
arrende, af uppskattningsmännen väckts förslag om afsöndring och 
försäljning af ett till egendomen hörande område, samt underställt den 
väckta frågan Eders Kungl. Maj:ts nådiga pröfning. Därvid har styrelsen 
tillika öfverlämnat instrumentet öfver förenämnda uppskattningsförrätt- 
ning samt öfriga ärendet tillhörande handlingar, däribland en af förste 
landtmätaren Elam Mebius år 1889 öfver egendomen upprättad, år 1908 
renoverad och kompletterad karta med tillhörande beskrifning.

Af dessa handlingar inhämtas, bland annat:
att egendomen, som är belägen 0,3 mil från Gärsnäs och Gyllebo 

järnvägsstationer och 1,3 mil från Simrishamn, innehåller en areal af 
sammanlagdt 58 hektar 7,3 0 ar;

att uppskattningsmännen föreslagit, att ett å kartan med ägo- 
figuren n:o 51 betecknadt, till Va mantal Yirrestad n:o 4 hörande om
råde om 18,2 ar, livilket vore synnerligen lämpligt till byggnadsplats, 
måtte till Hans Lindgren, hvilken ägde en därå uppförd stugubyggnad, 
försäljas mot eu köpeskilling af 400 kronor; samt att Lindgren, efter 
det han af Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande erhållit sådant 
föreläggande, som omförmäles i Ode punkten af nådiga skrifvelsen till 
domänstyrelsen den 25 september 1896, angående bestämmelser' att 
tjäna till efterrättelse i fråga om lägenheters upplåtande från kronans 
jordbruksdomäner, förklarat sig villig att för en köpeskilling, mot
svarande det åsätta saluvärdet, förvärfva äganderätten till ifrågavarande 
område, hvarjämte Lindgren förbehållit sig rätt att inbetala köpe
skillingen under loppet af tio år med en tiondel årligen samt ställt 
borgen för sitt anbud.

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har förklarat sig ej hafva 
något att erinra mot uppskattningsmännens förslag; och har jämväl 
domänstyrelsen biträdt detsamma.»

Utskottet hemställer,

att Kungl. Maj:ts förevarande proposition må 
vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 19 mars 1909.

På statsutskottets vägnar:

G. BILLING.


